
6自部工総・総第 147号 
2025 年 2 月 15 日 

会員会社代表者 各位 
 

一般社団法人 日本自動車部品工業会 
総務部 

 
 

2025 年度「日本自動車部品工業会団体海外 PL 保険」の募集 
 
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素、工業会の事業につきまして、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

当会では海外での PL 事故への対応の一環として、会員会社を対象とした団体海外 PL 保険
制度を運用しています。本制度は、団体の規模を活かすことで、会員会社様が個々で加入するの
に比べて、低廉な保険料となっています。 

 
2025 年度分（2025 年 5 月 1 日～2026 年 5 月 1 日）の募集につきましては、 
当会ホームページでご案内しております。 
貴社で加入している海外 PL 保険料と比較のうえ、本制度への加入について 
ご検討いただきたく、よろしくお願い申し上げます。 
なお、制度の内容等についてご不明な点がございましたら、お問い合わせください。 

敬具 
 
１．本件掲載ページ URL 

https://www.japia.or.jp/work/insurance/pl/  
 
２．保険料の算出方法︓ 
・パンフレットにございます「保険料見積依頼書兼告知書」にご記入のうえ、 
・下記取扱代理店あてに E-mail にてご送付ください。 
本制度による貴社の保険料をご連絡いたします。 

 
３．お問い合わせ先︓ 
（取扱代理店） (株)自動車部品会館（担当︓飯島） 
            TEL︓03-5422-6351 / E-mail︓iijima@japia.or.jp 
（引受保険会社） 三井住友海上火災保険(株)広域法人部 営業第一課 

TEL︓03-3259-6692 
 

https://www.japia.or.jp/work/insurance/pl/

